
D. R. A.  N ° 1163 /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  D.D.G.  n.  641/U.S.1 del  28.02.2013 con il  quale  l’Ing.  Eugenio Patricolo è  stato nominato 

Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi;
Vista la L.R. n. 10 del 7 maggio 2015, “Bilancio di previsione della Regione per l’esercizio finanziario 

2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e s.m.i.;
Considerato che con il D.C.A. n. 3577/A4 del 16.12.2011, impegno n. 15, per gli anni 2011-2014 è stato 

approvato l’OdA n. 147722 prot. n. 86678 del 05.10.2011 e assunto l’impegno di € 59.652,06 sul 
capitolo 272511 per il noleggio di fotocopiatori e schede di rete forniti dalla ditta XEROX Italia 
Rental Services sino al 30.11.2014;

Vista la  determina di acquisizione a trattativa privata del noleggio a breve termine di fotocopiatrici  
XEROX usate, n. 10361 del 02.03.2015, con la quale è stato approvato l'ordine alla ditta Xerox 
S.p.A.,  Partita  IVA  00747880151,  per  il  servizio  di  noleggio  ed  assistenza  di  diciassette 
fotocopiatrici, già allocate negli uffici della sede dell'Assessorato Infrastrutture e Mobilità perché 
oggetto di precedente contratto di fornitura, sino al 30.11.2015, per un importo complessivo pari a 
€ 7.548,00 oltre IVA al 22%;

Vista la nota del 04.05.2015 inviata dalla ditta XEROX S.p.A., Partita IVA 00747880151, a conferma 
dell'ordine di noleggio dei fotocopiatori nota n. 10363 del 02.03.2015;

Considerato  che  nel  corso  dell'esercizio  finanziario  2015  sarà  in  scadenza  l 'intero  pagamento  del 
corrispettivo dovuto per i servizi di noleggio ed assistenza delle fotocopiatrici, e pertanto, con i 
fondi disponibili sul capitolo di spesa 272511, dovrà essere effettuato un pagamento complessivo 
di € 7.548,00 oltre IVA al 22% entro il 30.11.2015;

Vista la disponibilità sul capitolo 272511 “noleggio o leasing di macchine e attrezzature”;
Ritenuto necessario provvedere al riconoscimento del debito ed impegnare € 767,38 per il pagamento del  

corrispettivo dovuto alla ditta XEROX S.p.A., Partita IVA 00747880151, per i servizi di noleggio 
resi nel periodo 01.12.2014 – 31.12.2014;

Ritenuto di  dovere  impegnare  €  8.441,18 sul  Capitolo  272511  “noleggio  o  leasing  di  macchine  e 
attrezzature”,  esercizio finanziario 2015,  per provvedere al  pagamento alla ditta Xerox S.p.A.,  
Partita IVA 00747880151, del servizio di noleggio ed assistenza di diciassette fotocopiatrici, reso 
nel periodo 01.01.2015 – 30.11.2015;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato.

D E C R E T A

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è  
riconosciuto il debito di € 767,38 per il pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta  XEROX 
S.p.A.,  Partita  IVA  00747880151,  per  i  servizi  di  noleggio  resi  nel  periodo  01.12.2014  – 
31.12.2014;

ART. 2 E'  assunto  l'impegno  di  €  9.208,56 per  l’esercizio  finanziario  in  corso  sul  capitolo  272511 
“noleggio o leasing di  macchine e attrezzature” del  Bilancio della Regione Siciliana,  di  cui  € 
767,38  per  il  pagamento  del  debito  per  i  servizi  resi  nell'anno  2014  ed  €  8.441,18  per  il 



corrispettivo  dovuto  alla  ditta  XEROX  S.p.A.,  Partita  IVA  00747880151,  per  il  periodo 
01.01.2015 – 30.11.2015;

ART. 2 E' autorizzato il pagamento dell'importo dovuto alla ditta Xerox S.p.A., Partita IVA 00747880151, 
con sede a Sesto S. Giovanni (MI) – Viale Edison n.  110, mediante successiva emissione dei 
relativi titoli di spesa.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 
della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo, lì 25.05.2015

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi
F.to (Ing. Eugenio Patricolo)


	D. R. A. N ° 1163 /A4

